28) A serventia observa a Nota X da Tabela 3 da Lei estadual nº 15.424/2004, a qual dispõe 

que, "na liquidação, na retirada, na sustação definitiva ou no protesto de títulos, 

compreendendo apontamento, instrumento de protesto e seu registro, que supere o valor de R

$12.079,00 (doze mil e setenta e nove reais), a cada faixa de R$50.000,00 (cinquenta mil reais

) ou fração, até o limite de cem faixas, será acrescido o valor de R$698,40 (seiscentos e 

noventa e oito reais e quarenta centavos), corrigidos anualmente, sobre os emolumentos 

brutos, dos quais 40% (quarenta por cento) serão destinados nos termos do art. 45-A"?

(     ) A) Sim. Indicar, no campo "constatação", exemplos de cancelamentos de protestos com